A sese conferre. Sed cum eos beatus antistes esset allocutus, confestim ad stationem suam redierunt. Ambrosius vero feriam tertiam in ecclesia integram exegit: imminente autem noctis tempore, rediit in aedes episcopales: ut si eum in exilium pellere vellent, paratum invenirent (*ibid.* num. 10). Postridie ejus diei antelucana hora domo egressus, cinctam militibus reperit ecclesiam, in qua nihilominus lectiones consuetae recitabantur. Imperavit episcopus milites sacrae communionis jure interdicti, quo illi deterriti, ad catholicorum partes accesserunt. Tunc ille ambonem basilicae conscendens, ex libro Job quem tunc legi contigit, ad populum concionatus est (*ibid.* num. 14 et seq.). Dum sermonem suum rebus praesentibus scite adaptaret, eum interpellant, vela removeri ex basilica significantes, quod imperatorem cepto desistere indicio erat. Prosequebatur concionem suam antistes noster, cum ecce ibi notarius ab imperatore ad eum venit, qui et tyrannum ipsum appellavit (*ibid.* num. 22), et verbis tractavit injuriosissimis. Modeste quidem ille respondit, sed nihil remisit de constantia. Non permissus est eo die domum regredi, sed *cum fratribus in basilica minore* cauendis psalmis omnes pernoctarunt. Sequenti die, id est feria quinta majoris hebdomadae, Jonae prophetia more solito recitata est, quam dicendo exponere incepit Ambrosius (*ibid.* num. 25). Haud multum processerat in instituto sermone, cum a quibusdam ei refertur praecipisse Valentianum ut recederent milites, ac cives qui in vinculis erant, dimitterentur. Incredibilem apud catholicos voluptatem peperit hoc nuntium. At etiamsi persecutio illa hic finierit (*ibid.* n. 27 et 28). nuntiabantur tamen imperatoris verba nonnulla, quae securos esse non patiebantur eosdem catholicos: et Caligonus Valentiniani praefectus cubiculo, ab Ambrosio misit, qui suis verbis ei diceret: *Me vivo, tu contemnis Valentinianum? Caput tibi tollo* (*ibid.* num. 28), Cui generosum hoc et plane episcopale responsum dedit: *Deus permittat tibi ut impleas quod minaris; ego enim patiar quod episcopi, tu facies quod spadones.* Ejusdem ennuchi, sed suppresso illius nomine, Ambrosius meminit in Commentatione *De Joseph patriarcha*, ubi haec voces etiam leguntur moderationis sancti episcopi vere indices: *Ne ipsius quidem sermones mei meminisse delectat, quem tunc temporis vel effuderit, vel extorserit Ecclesiae contumelia* (lib. de Joseph, c. 6, num. 33 et seq.). Subjungit tamen illum non multo post poenas dedisse, sed condemnatum alterius criminis, quod Augustinus nobis explicat in eum modum, *Calligonum, inquit, Valentiniani junioris eunuchum gladio novimus ultore punitura, meretricis confessione convictum* (lib. vi in Julian. c. 14).